
uzavřená dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

č. smlouvy Správce: 3-01-23-005-DZKZ

Název zakázky: „Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží“

a) Správce společnosti:

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 254 29 949
DIČ: CZ254 29 949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1370 
zastoupena Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tomáškem, 
členem představenstva

(dále jen “Správce“),

b) Druhý společník:

STRABAG s.r.o.
se sídlem: Mlýnské Nivy 61/A, Bratislava 825 18
IČO: 17 317 282
DIČ: SK2020316298
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Bratislavě III , oddíl Sro, vložka č. 991 /B 
zastoupena Ing. Branislav Lukáč, jednatel, Ing. Milada Kušnírová, jednatelka

(dále jen „Druhý společník“),

(kterákoliv z výše uvedených osob dále jen jako „Společník“, všechny výše uvedené osoby dále 
společně jen “Společníci“

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Každý ze Společníků má zájem na podání nabídky na plnění níže uvedené zakázky:

(B) Žádný ze Společníků není schopen samostatně splnit veškeré podmínky účasti v zadávacím 
řízení na níže uvedenou zakázku a pro případné její plnění kladené níže uvedeným 
zadavatelem na účastníky; a proto

(C) Každý Společník má z výše uvedených důvodů zájem sdružit se ve smyslu § 2716 a násl. OZ 
s dalšími Společníky;

UZAVŘELI SPOLEČNÍCI TUTO SMLOUVU O SPOLEČNOSTI:



Článek I.
ÚČEL SMLOUVY, POPIS SPOLEČNOSTI

1.1 Společníci se touto smlouvou o společnosti (dále jen „Smlouva") ve smyslu § 2716
a násl. OZ sdružují za účelem podání společné nabídky Společníků (dále jen „Nabídka“) 
v zadávacím řízení zahájeném dne 11.07.2023 zadavatelem Správa železnic, státní 
organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00, IČO: 709 94 
234, (dále jen „Zadavatel“) na zakázku na stavební práce s názvem „Modernizace a 
dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží“, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek: Z2023-029848 (dále jen „Zadávací řízení“ a uvedená zakázka jen „Zakázka“).

1.2 Společným záměrem Společníků, tedy účelem založení společnosti podle Smlouvy je 
vybrání jejich Nabídky v Zadávacím řízení jako ekonomicky nejvýhodnější, uzavření 
smlouvy na realizaci Zakázky mezi Společníky a Zadavatelem (dále jen „Smlouva o dílo“) 
a následné společné provádění díla, které je předmětem Smlouvy o dílo (dále jen „Dílo“), 
Společníky v rozsahu, termínech a za dodržení zadávacích podmínek Zadávacího řízení 
(dále jen „Zadávací podmínky“) a Smlouvy o dílo.

1.3 Společníci se touto Smlouvou zavazují společně vyvíjet činnost směřující k dosažení 
sjednaného účelu Smlouvy a záměru uvedeného v předchozím odstavci Smlouvy.

1.4 Společnost vzniklá na základě této Smlouvy bude vystupovat pod názvem: „Společnost 
Masarykovo nádraží" (dále jen „Společnost“).

1.5 Sídlem Společnosti je adresa: STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 
Ústí nad Labem.

Článek II.
VZNIK A ZÁNIK SPOLEČNOSTI

2.1 Společnost vzniká uzavřením Smlouvy a trvá po celou dobu existence jakýchkoliv závazků 
plynoucích z Nabídky podané v Zadávacím řízení, případně ze Smlouvy o dílo, bude-li mezi 
Společníky a Zadavatelem uzavřena.

2.2 Společnost zanikne v následujících případech:
a) Zadávací řízení bude zrušeno, a to dnem jeho pravomocného zrušení;
b) Zadavatel uzavře v souladu s právními předpisy Smlouvu o dílo s jiným dodavatelem 

než Společností, a to dnem, kdy proti takovému rozhodnutí již nebude podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ") možné podat námitky (v případě, že Společnost takovou námitku ve lhůtě pro 
její podání nepodá) nebo návrh na přezkoumání úkonu Zadavatele k Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (v případě, že Společnost takový návrh ve lhůtě pro jeho 
podání nepodá) nebo žalobu proti rozhodnutí vydanému v řízení o přezkoumání úkonu 
Zadavatele při Zadávacím řízení vedeném u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
včetně řízení o kasační stížnosti (v případě, že Společnost takovou žalobu nebo 
kasační stížnost ve lhůtě pro jejich podání nepodá), případně po vrácení veškerých 
jistot za Nabídku, dojde-li k němu později;

c) soud pravomocně zamítne žalobu nebo kasační stížnost proti rozhodnutí vydanému 
v řízení o přezkoumání úkonu Zadavatele pří Zadávacím řízení, byla-li taková žaloba 
nebo kasační stížnost podána;



d) Zadavatel pravomocně vyloučí Společnost ze Zadávacího řízení, a to dnem nabytí 
právní mocí oznámení o vyloučení Společnosti ze Zadávacího řízení, případně po 
vrácení veškerých jistot za Nabídku, dojde-li k němu později;

e) dnem zániku posledního závazku vyplývajícího z uzavřené Smlouvy o dílo, vč. uplynutí 
lhůt pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady Díla a z odpovědnosti za případné 
škody;

f) uzavřená Smlouva o dílo bude později soudem pravomocně posouzena jako neplatná, 
a to jednak dnem nabytí právní moci předmětného rozsudku a jednak dnem 
vypořádání veškerých nároků, závazků a povinností dle Smlouvy o dílo a této Smlouvy 
(musí být kumulativně splněny veškeré v tomto písmenu uvedené podmínky); nebo

g) nastanou jiné důvody pro zánik Společnosti dle právních předpisů či této Smlouvy.

2.3 Za trvání Společnosti i po zániku Společnosti odpovídají Společníci za závazky vzniklé
ze společné činnosti dle této Smlouvy společně a nerozdílně, není-li ve Smlouvě nebo mezi 
Společníky písemně dohodnuto jinak. Mezi sebou tyto nároky Společníci vypořádají na 
principu odpovědnosti, tj. za závazek odpovídá ten Společník, který způsobil vznik 
předmětného závazku. Pokud bude vůči některému Společníkovi uplatněn nárok, za který 
odpovídá jiný Společník, je povinen Společník, který odpovídá za uplatněný nárok, tento 
nárok uspokojit namísto Společníka, vůči kterému byl nárok uplatněn. V případě 
nemožnosti určení odpovědnosti dle tohoto odstavce se Společníci vzájemně vypořádají v 
poměru dle odst. 3.4 Smlouvy.

Článek III.
PRÁVNÍ POSTAVENÍ SPOLEČNÍKŮ

3.1 Společnost vzniklá touto Smlouvou je společností dvou právnických osob nadaných právní 
osobností.

3.2 Společnost není samostatnou právnickou osobou; nemá tedy právní osobnost a nezapisuje 
se do obchodního rejstříku nebo do jiné evidence právnických osob. Společnost není 
samostatnou účetní jednotkou, ani plátcem daně z příjmů, nebo jiné daně podle příslušných 
právních předpisů. Touto jednotkou a plátcem je každý Společník sám.

3.3 Společníci jako dodavatelé podávající společnou Nabídku ponesou v případě získání 
Zakázky Společníky odpovědnost za plnění Veřejné zakázky společně a nerozdílně,
a to po celou dobu plnění předmětu Zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
ze Smlouvy o dílo. Každý Společník prohlašuje, že splňuje požadavky kladené právními 
předpisy a Zadávacími podmínkami na jeho způsobilost a kvalifikaci a zaručuje i 
způsobilost a kvalifikaci svých případných poddodavatelů.

3.4 Výše podílů účasti jednotlivých Společníků na činnosti Společnosti činí:
• Správce ........
• Druhý společník ......

3.5 Podrobné vymezení výkonů, dodávek a dalších plnění souvisejících s prováděním Díla 
jednotlivými Společníky, včetně jejich podrobného ocenění, specifikující podíl každého 
Společníka na plnění Smlouvy o dílo (dále jen „Svěřené části Díla“), bude řešeno 
stanovami Společnosti tvořícími dodatek k této Smlouvě, které budou zpracovány a přijaty 
Společníky do 60 dní po případném doručení oznámení Zadavatele o výběru Nabídky 
v Zadávacím řízení Společnosti. Návrh stanov předloží Dalším společníkům Správce, 
nedohodnou-li se Společníci jinak. V případě dohody Společníků o nezpracování stanov 
Společnosti dle odst. 6.2 této Smlouvy bude vymezení Svěřených částí Díla obsaženo v 
(jiném) dodatku k této Smlouvě. V rámci vzájemného vztahu Společníků je každý Společník



zavázán realizovat samostatně, na své náklady a svou odpovědnost jemu Svěřené části 
Díla.

Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ

4.1 O všech otázkách, které se týkají činnosti Společnosti a vzájemných vztahů mezi 
Společníky, nejsou-li tyto záležitosti výslovně upraveny ve Smlouvě, rozhodují Společníci 
společně a jednomyslně. Pokud by však před přijetím příslušného rozhodnutí hrozilo 
prodlení s plněním závazků Společnosti nebo jakákoliv jiná situace mající za následek 
vznik nároků ze strany Zadavatele nebo jiných třetích osob vůči Společnosti, Správce 
přijme na základě vlastního uvážení nezbytná opatření do doby, než Společníci dle výše 
uvedeného rozhodnou.

4.2 Správce je tímto Druhým společníkem pověřen správou Společnosti
a zmocněn k níže uvedeným právním jednáním. Druhý společník uděluje Správci 
příslušnou plnou moc, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Správce je oprávněn a povinen 
zejména k následujícím právním jednáním:

• veškerá komunikace se Zadavatelem a jeho případným zmocněným zástupcem 
ohledně zpracování a podání Nabídky schválené všemi Společníky
do Zadávacího řízení;

• veškerá jednání související se Smlouvou o dílo, včetně podpisu Smlouvy o dílo a jejích 
případných dodatků; v případech jednání a při poskytování podkladů a informací, které 
souvisejí s plněním povinnosti Společníků ze Smlouvy o dílo nebo v případech, kdy je 
nutno operativně jménem Společnosti rozhodnout a odklad tohoto rozhodnutí by
v souvislosti se Smlouvou o dílo vyvolal rizika vzniku nároků ze strany Zadavatele nebo 
jiných třetích osob vůči Společnosti, je Správce oprávněn podklady a informace 
poskytnout, rozhodnout a Společníky zavázat, a to i bez účasti zástupců Druhého 
společníka;

• zajištění koordinace činnosti Společníků při zpracování Nabídky;

• kontrola a odsouhlasení obsahu Nabídky společně s Druhým společníkem před jejím 
podáním do Zadávacího řízení. Kontrola a odsouhlasení dle předchozí věty na základě 
výzvy Správce zaslané Druhému společníku nejpozději 3 (tři) pracovní dny před 
zamýšlenou společnou kontrolou a odsouhlasením obsahu Nabídky; správnost a 
úplnost Nabídky si Společníci potvrdí následujícími osobami řídícími zpracování 
Nabídky u jednotlivých Společníků:

• za Správce: ............................
• za Druhého společníka: .....................

• podpis a podání Nabídky, odsouhlasené všemi Společníky, do Zadávacího řízení ve 
lhůtě pro podání nabídek v Zadávacím řízení;

• zajištění jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících
z účasti v Zadávacím řízení dle odst. 4.10 Smlouvy a dalších záruk (vč. příslušných 
příslibů, pokud je Zadavatel vyžaduje) dle odst. 4.11 Smlouvy, případně dalších záruk 
požadovaných Zadavatelem v souvislosti se Zakázkou, dle požadavků Zadavatele, 
ve spolupráci s Druhým společníkem;



• poptávka a zajištění pojištění požadovaného Zadávacími podmínkami v rozsahu 
a za podmínek stanovených Zadavatelem;

• v případě výběru Nabídky v Zadávacím řízení jako nejvýhodnější vyzvání Druhého 
společníka ke spolupodepsání (uzavření) Smlouvy o dílo;

• v případě uzavření Smlouvy o dílo komplexní realizace svojí Svěřené části Díla, 
případně za tímto účelem zajištění v souladu se Zadávacími podmínkami a Smlouvou 
o dílo dostatečně způsobilého poddodavatele (resp. poddodavatelů);

• v odůvodněném případě podání námitek týkajících se Zakázky dle ZZVZ, dále podání 
návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů Zadavatele týkajících se Zakázky dle 
ZZVZ, vč. příslušných opravných prostředků, příp. podání podnětu k zahájení řízení
o přezkoumání úkonů Zadavatele z mocí úřední týkajících se Zakázky dle ZZVZ. 
Finanční náklady související sjednáním a řízeními dle této odrážky ponesou Společníci 
v poměru dle odst. 3.4 Smlouvy;

4.3 Druhý společník má zejména následující práva a povinnosti:

• zpracování svoji části Nabídky (dokladové a cenové části dle dohody Společníků)
a předání této částí Správci v dostatečném předstihu před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek v Zadávacím řízení, tzn. alespoň 5 (pět) pracovních dnů před uplynutím této 
lhůty, nedohodnou-li se se Správcem jinak;

• kontrola a odsouhlasení (společně se Správcem) obsahu odevzdávané Nabídky před 
jejím podáním do Zadávacího řízení za podmínek dle čtvrté odrážky bodu odst. 4.2 
Smlouvy;

• v případě výběru Nabídky v Zadávacím řízení jako nejvýhodnější poskytnutí veškeré 
požadované součinnosti Správci při projednávání a uzavírání Smlouvy o dílo (a jejich 
případných dodatků) tak, aby Smlouva o dílo mohla být uzavřena v zákonné lhůtě;

• v případě uzavření Smlouvy o dílo komplexní realizace svojí Svěřené části Díla, 
případně za tímto účelem zajištění v souladu se Zadávacími podmínkami a Smlouvou 
o dílo dostatečně způsobilého poddodavatele (resp. poddodavatelů);

• poskytnutí Správci veškeré požadované součinnosti týkající se případného podání 
námitek týkajících se Zakázky dle ZZVZ, dále případného podání návrhu na zahájení 
řízení o přezkoumání úkonů Zadavatele týkajících se Zakázky dle ZZVZ, vč. opravných 
prostředků, případného podání podnětu k zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
Zadavatele z mocí úřední týkajících se Zakázky dle ZZVZ. Podílení se na finančních 
nákladech souvisejících s jednáním a řízeními dle této odrážky v poměru dle odst. 3.4 
Smlouvy;

4.5 Každý Společník nese samostatně náklady mu vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním
Nabídky. Totéž platí ohledně úhrady dalších nákladů nutných k plnění předmětu Smlouvy o 
dílo, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak nebo nedohodnou-li se Společníci jinak.

4.6 Každý ze Společníků je v souladu se Zadávacími podmínkami a ZZVZ povinen prokázat 
splnění příslušné kvalifikace a způsobilosti stanovené Zadavatelem v Zadávacích 
podmínkách. Pokud podle ZZVZ a Zadávacích podmínek prokazují Společníci kvalifikaci 
a způsobilost společně, koordinuje získání, zpracování a předložení příslušných dokladů 
Správce; Druhý společník mu přitom poskytuje veškerou požadovanou a včasnou



součinnost. Za řádné prokázání kvalifikace a způsobilosti odpovídají všichni Společníci 
společně.

4.7 Každý Společník je povinen doložit do Nabídky pouze takové informace
a podklady, které odpovídají skutečnosti. Společník je povinen zajistit, aby tuto podmínku 
splňovaly i informace a podklady předkládané poddodavatelem příslušného Společníka.
V případě porušení těchto povinností je příslušný Společník povinen uhradit jinému 
Společníku veškerou vzniklou škodu či jinou újmu, včetně případných sankcí.

4.8 Každý ze Společníků je povinen organizovat provádění svých Svěřených částí Díla tak, aby 
byly ve lhůtách sjednaných dle Smlouvy o dílo realizovány nejen jejich Svěřené části Díla, 
ale aby bylo každému Společníkovi umožněno řádné provedení jeho Svěřených částí Díla 
ve lhůtách dle Smlouvy o dílo. Případné vícenáklady spojené s prováděním Svěřených 
částí Díla nese Společník, o jehož Svěřenou část Díla se jedná. To však neplatí při 
vícenákladech vzniklých v důsledku toho, že jiný Společník nesplnil řádně a včas své 
povinnosti. V takovém případě je vícenáklady povinen nést v plné výši ten Společník, který 
způsobil jejich vznik.

4.9 Každý ze Společníků odpovídá v plné míře za případné škody, které vznikly jinému 
Společníku v souvislosti s jeho neplněním či porušením závazků z této Smlouvy nebo 
Smlouvy o dílo, a to z jakéhokoliv důvodu. Veškeré náklady plynoucí z porušení smluvní 
povinnosti nese ze svého ten Společník, který je prokazatelně způsobil. Pokud budou vůči 
jednomu Společníkovi vzneseny ze strany Zadavatele či jiné třetí osoby nároky, za které 
odpovídá jiný Společník, je Společník, který za vznik těchto nároků odpovídá, povinen tyto 
uplatněné nároky plně uspokojit.

4.10 Jistotu k zajištění plnění povinností Společníků vyplývajících z účasti v Zadávacím řízení 
podle požadavků Zadavatele ve formě bankovní záruky ve prospěch Zadavatele zajistí 
Správce.

4.11 Veškeré další bankovní záruky, včetně příslušných bankovních příslibů (jsou-li 
Zadavatelem požadovány), požadované v Zadávacích podmínkách, případně další záruky 
požadované Zadavatelem v souvislosti se Zakázkou, ve prospěch Zadavatele zajistí 
Správce.
Využije-li Zadavatel práva na plnění z bankovní záruky z důvodu, který zapříčinil některý 
Společník, vzniká dalšímu Společníkovi vůči tomuto Společníkovi nárok na náhradu újmy, 
který v sobě zahrnuje zejména právo na zaplacení veškerých plnění poskytnutých 
v souvislosti s plněním z bankovní záruky dalším Společníkem bance, jež sdílenou bankovní 
záruky vystavila

4.12 Nepoužije se

4.13 Společníci jsou oprávněni využít ke splnění svých povinností při provádění Svěřených částí 
Díla poddodavatele v souladu se Zadávacími podmínkami. Za tyto své případné 
poddodavatele Společník v plném rozsahu odpovídá, včetně plateb poddodavatelům. 
Pokud využití těchto poddodavatelů podléhá schválení Zadavatele, Společník, který hodlá 
poddodavatele využít, je povinen poskytnout včas Správci veškeré potřebné doklady
a součinnost za účelem projednání této skutečnosti se Zadavatelem a dále je povinen 
vyčkat s nasazením takového poddodavatele do jeho schválení Zadavatelem.

4.14 Nepoužije se .



4.15 Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Každý Společník eviduje 
samostatně ve své evidenci pro účely daně z přidané hodnoty veškeré údaje požadované 
v příslušném ustanovení ZDPH, týkající se jeho činností v rámci Společnosti í mimo ni. 
Taktéž ve svém daňovém přiznání, souhrnném hlášení a kontrolním hlášení uvádí každý 
Společník údaje týkající se jeho ekonomické činnosti v rámci Společnosti i mimo ni.

4.16 Zásady fakturace vůči Zadavateli budou v podrobnostech upraveny ve stanovách 
Společností. V případě dohody Společníků o nezpracování stanov Společností dle odst. 6.2 
této Smlouvy budou zásady fakturace vůči Zadavateli obsaženy v (jiném) dodatku k této 
Smlouvě.
Fakturaci za Společnost vůči Zadavateli na základě Smlouvy o dílo zajišťuje Správce. Na 
daňovém dokladu bude uveden (identifikován) Správce jako osoba uskutečňující 
ekonomickou činnost jako poskytovatel služby v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Další zásady fakturace vůči 
Zadavateli budou v podrobnostech upraveny ve stanovách Společnosti. V případě dohody 
Společníků o nezpracování stanov Společnosti dle odst. 6.2 této Smlouvy budou zásady 
fakturace vůči Zadavateli obsaženy v (jiném) dodatku k této Smlouvě

4.17 Společníci se zavazují, že v rámci Zadávacího řízení nepředloží samostatně anebo ve 
spojení s třetí osobou další nabídku, že nebudou působit jako poddodavatelé žádného 
dalšího účastníka Zadávacího řízení a že zajistí, aby tak neučinila ani žádná z osob, která 
je součástí stejného koncernu jako Společník. Společníci současně prohlašují, že nedošlo 
k žádné z okolností specifikované v tomto odstavci před uzavřením této Smlouvy.

4.18 Nepoužije se

4.19 V případě přechodného neplnění povinností dle této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo 
kterýmkolív ze Společníků bude v neodkladných případech (např. ohrožení termínů plnění 
ze Smlouvy o dílo) tyto povinnosti plnit zbývající Společník, přičemž Společník, o jehož 
neplnění se jedná, bude o tomto kroku předem informován. Přechodným neplněním 
povinností se rozumí neplnění příslušných smluvních závazků vyplývajících z této Smlouvy 
a/nebo Smlouvy o dílo Společníkem, přičemž toto neplnění trvá po nepřetržitou dobu 
maximálně 2 (dvou) měsíců, s tím, že z okolností lze důvodně předpokládat, že se nebude 
jednat o trvalé neplnění příslušných povinností dle této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo 
Společníkem. Veškeré náklady zbývajícího Společníka podle výše uvedeného budou 
následně přeúčtovány dotčenému Společníkovi, který přechodně neplnil své povinností dle 
této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo a ten je povinen uhradit je v plné výší zbývajícímu 
Společníku do 30 (třiceti) dnů od doručení uvedeného vyúčtování.

Náklady spojené s plněním povinností za jiného Společníka podle tohoto odstavce sí 
Společník, který takto plnil, vyfakturuje jako vlastní výkony a bude mít nárok na jejich 
úhradu Zadavatelem. Prováděním Díla podle tohoto odstavce není dotčeno vymezení 
podílů dle odst. 3.4 Smlouvy

4.20 Trvalým neplněním povinností se rozumí jednak neplnění příslušných smluvních závazků 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo Společníkem, přičemž toto neplnění trvá po nepřetržitou 
dobu déle než 2 (dva) měsíce, a jednak neplnění příslušných smluvních závazků 
vyplývajících z této Smlouvy, přičemž toto neplnění trvá po nepřetržitou dobu déle než 2 
(dva) měsíce.
Trvalým neplněním povinností není neplnění Smlouvy o dílo v případech, kdy za neplnění 
není odpovědný zhotovitel dle Smlouvy o dílo (např. v důsledku řádně oznámené okolnosti 
vyšší mocí). Trvalé neplnění povinností dle předchozí věty jedním ze Společníků představuje 
podstatné porušení Smlouvy podle § 2740 OZ - v takovém případě může být tento Společník 
ze Společnosti zbývajícím Společníkem vyloučen.



Vyloučen může být Společr rovněž.
• bylo-li o jeho majetku zahá eno insolvenční řízení na jeho návrh,
• přistoupil-lí Společník k návrhu na zahájení ínsolvenčního řízení, ve kterém se řeší jeho 

úpadek nebo hrozící úpadek, nebo
• bylo-li v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku Společníka.

4.21 O vyloučení Společníka ze Společností rozhoduje zbývající Společník. Oznámení
o vyloučení bude písemné a bude doručeno vylučovanému Společníkovi. Doručením 
oznámení o vyloučení vy jčovanému Společníkovi nastává účinnost vyloučení. Podíl 
vyloučeného Společr \a  nabývá zbývající Společník..

4.22 V případě neplnění povinností dle této Smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo po nepřetržitou dobu 
déle než 3 (tři) měsíce některým ze Společníků z jakéhokoliv důvodu (dále jen „Dotčený 
Společník“) převezme zbývající Společník předmětné závazky Dotčeného Společníka, 
pokud ještě Dotčený Společník nevystoupil ze Společností nebo nebyl ze Společností 
vyloučen. V tomto případě Dotčený Společník nemá nárok na úhradu jakéhokoliv 
finančního plněni vyplývajícího z převzatých závazků Dotčeného Společníka (vč. úhrady 
části ceny Díia za části Díla, které byly realizovány zbývajícím Společníkem na základě 
tohoto odstavce Smlouvy). V tomto případě bude finanční plnění dle předchozí věty náležet 
zbývajícímu Společníku. Pokud je Dotčeným Společníkem Správce, převezme jeho práva a 
povinnosti
z titulu správce společností ze Smlouvy k okamžiku uvedenému v první větě tohoto 
odstavce Smlouvy Druhý společník, přičemž výše uvedený postup v tomto odstavci 
Smlouvy zůstává nedotčen.

Článek V.
DALŠÍ USTANOVENÍ

5.1 Společníci se dohodli, že Nabídka bude podána jako společná nabídka více osob, a to jako 
společná nabídka všech Společníků dle této Smlouvy.

5.2 Nabídka plně v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v Zadávacích podmínkách. 
Kopli odevzdané Nabídky v elektronické podobě zašle Správce Druhému společníku ve 
lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů ode dne jejího podání v Zadávacím řízení.

5.3 Za včasné předložení Nabídky Zadavateli je odpovědný Správce. Druhý společník je 
povinen se Správcem spolupracovat, poskytovat mu včas veškeré potřebné informace a 
podklady a na jeho výzvu se v uvedeném termínu zúčastňovat svolaných jednání. Zástupci 
Společníků na těchto jednáních budou osobami způsobilými k projednání daných otázek či 
problematiky.

5.4 V případě, že Zadavatel vybere Nabídku jako nejvýhodnější nabídku v Zadávacím řízení, 
zavazují se Společníci uzavřít Smlouvu o dílo se Zadavatelem a realizovat komplexně, 
řádně a včas své Svěřené částí Díla, jakož i splnit další podmínky dané právními předpisy, 
Smlouvou, Smlouvou o dílo a Zadávacími podmínkami.

5.5 Společníci se zavazují, že veškeré informace, které se dozvěděli od ostatních Společníků 
v souvislosti s jejich spoluprací v rámci této Smlouvy, použiji výhradně pro účely přípravy 
Nabídky a v případě uzavření Smlouvy o dílo pro účely provedení Díla. Tyto informace 
budou poskytnuty k dispozici třetím osobám pouze do míry nezbytně nutné pro přípravu



Nabídky a provedení Díla. Tento závazek trvá také po zániku Společnosti či zániku členství 
Společníka ve Společnosti, a to po dobu dalších 5 let.

5.6 Společníci jsou povinni zdržet se jakéhokoliv jednání, které by znemožňovalo dosažení 
účelu, pro který Společnost vznikla nebo by vedlo k újmě jiného Společníka, Zadavatele 
nebo jiné třetí osoby. V takovém případě je Společník, který zapříčinil vznik újmy nebo 
nepřijal taková opatření, kterými bylo možno újmě zabránit nebo snížit její rozsah, povinen 
uhradit vzniklou újmu v plném rozsahu.

5.7 Společníci jsou povinni jednat ve prospěch oprávněných zájmů Společnosti i Společníků 
s náležitou odbornou péčí, chránit dobré jméno Společnosti i Společníků, nesdělovat 
informace důvěrného charakteru třetím osobám a starat se s náležitou odbornou péčí
o dosažení účelu Společností.

Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
všech Společníků.

6.2 V případě vybrání Nabídky jako nejvýhodnější a uzavření Smlouvy o dílo Společníci 
bezodkladně upraví v návaznosti na odst. 3.5 Smlouvy, na základě stanov Společnosti 
a v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo, konkrétní způsoby a zásady vzájemné 
spolupráce Společníků při plnění předmětu Smlouvy o dílo, zejména pak otázky související 
s organizačně-řídícími záležitostmi vedení Společnosti či řízení provádění Díla. Stanovy 
Společností nebudou zpracovávány, pokud se na tom Společníci dohodnou. V takovém 
případě bude mezi Společníky uzavřen (jiný) dodatek ke Smlouvě obsahující vymezení 
Svěřených částí Díla jednotlivých Společníků (dle odst. 3.5 této Smlouvy), zásady fakturace 
(dle odst. 4.16 této Smlouvy) a konkrétní způsoby a základní zásady vzájemné spolupráce 
Společníků při realizaci předmětu Smlouvy o dílo, jak je uvedeno v první větě tohoto 
odstavce Smlouvy. Nedodržení tohoto postupu ze strany kteréhokoliv Společníka je 
považováno za podstatné porušení Smlouvy podle § 2740 OZ.

6.3 Žádný ze Společníků nesmí bez předchozího písemného souhlasu dalšího Společníka 
postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky (případně jejich část) vyplývající 
z této Smlouvy nebo ze Smlouvy o dílo třetí osobě. Všichni Společníci berou na vědomí, 
že v případě porušení tohoto zákazu kterýmkoliv ze Společníků je takové jednání 
považováno za absolutně neplatné a nevyvolává žádné právní účinky.

6.4 Každý ze Společníků bere na vědomí, že kterýkoliv ze Společníků za podmínek zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů, může zpracovávat a shromažďovat osobní údaje 
daného Společníka, jakož i třetích osob, jejichž osobní údaje jim budou dalším ze 
Společníků předány, a to za účelem týkajícím se této Smlouvy, a Nabídky a jejich 
případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto 
Smlouvou. Každý ze Společníků prohlašuje, že je oprávněn k předání osobních údajů 
svých zaměstnanců a třetích osob, které kdykoliv po dobu platnosti této Smlouvy předá 
ostatním Společníkům.

6.5 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Společníky ohledně jejího předmětu a nahrazuje 
veškeré předchozí jednání a úmluvy mezi Společníky týkající se Smlouvy. Veškerá praxe



Společníků, jakož i veškeré obchodní zvyklostí jsou obsaženy v této Smlouvě a jejich 
případných dodatcích. Společnici prohlašují, že se nebudou dovolávat obchodních 
zvyklostí, které výslovně z této Smlouvy nevyplývají.

6.6 Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti Společníků neupravené 
Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Pod pojmy Smlouva či Smlouva o dílo se 
vztahují také dodatky a přílohy k těmto smlouvám.

6.7 Měnit nebo doplňovat tuto Smlouvu lze pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
potvrzenými oprávněnými zástupci všech Společníků.

6.8 Pokud by mezi Společníky došlo kdykoli v budoucností k rozporu o obsahu, smyslu anebo 
účelu této Smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení, pak se pro takový případ sjednává, 
že pro výklad Smlouvy mají rozhodující význam její účel, principy vzájemné slušnosti, 
obchodní a podnikatelské korektnosti, poctivého jednání a plnění účelu Smlouvy
ve společném zájmu všech Společníků.

6.9 V případě neplatnosti kteréhokoliv ustanovení této SmlouvyT není dotčena platnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Neplatné ustanovení bude nahrazeno ustanovením, které 
odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení, nedohodnou-li se Společníci jinak. V 
daném případě smluvní strany se dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a 
tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této Smlouvě.

6.10 Tato o smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž Správce obdrží dva, a všechny 
mají platnost originálu. V případě elektronického podpisu se počet vyhotovení neurčuje.

6.11 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Plná moc/Plné moci pro Správce.

V Ústí nad Labem., dne

Správce: ST G Rail a.s.

Ing. JakuoSvo 
Předseda pře

boda
dstavenstva

Druhý společní! 
04.09.2023

Ing. Luboš Tomášek 
et” Člen. představenstva
STRABAG ^

G s.r.o., dn lT e^lrt®
400 03 Ústí nad Labem 
BIŘW ^T fB- £££322992$

Jméno mg. Branislav Lukáč 
funkce konatel’

Jméno Ing. Milada Kušnírová 
Funkce konateíka



udělená ve smyslu § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Zmocnitel:
STRABAG s.r.o.
se sídlem Mlýnské Nivy, 61/A, Bratislava 825 18

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Bratislavě III , oddíl Sro, vložka č. 991/B 
zastoupená Ing. Branislav Lukáč, jednatel, Ing. Milada Kušnírová, jednatelka,

(dále jen „Zmocnitel“)

Zmocněnec:
STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 254 29 949
DIČ: CZ254 29 949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B

zastoupena Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. Lubošem 
Tomáškem, členem představenstva

(dále jen „Zmocněnec“)

Zmocnitel, jako společník společností vystupující pod názvem „Společnost Masarykovo 
nádraží“ (dále jen „Společnost"), uzavřel se Zmocněncem jako správcem Společností 
smlouvu o společností (číslo Zmocněnce 3-01-23-005-DZKZ) (dále jen „Smlouva“), a to za 
účelem vybrání jejich společné nabídky v zadávacím řízení na realizaci zakázky s názvem 
„Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží" (dále jen „Nabídka“ a uvedené 
zadávací řízení dále jen „Zakázka"), uzavření smlouvy na realizaci Zakázky mezi společníky 
Společnosti a zadavatelem (dále jen „Smlouva o dílo“) a následného společného provádění 
díla, které je předmětem Smlouvy o dílo (dále jen „Dílo“).

S ohledem na shora uvedené Zmocnitel tímto zmocňuje Zmocněnce k zastupování Zmocnitele 
při:

-  podpisu a podání Nabídky na realizaci Zakázky, včetně všech dalších dokumentů 
tvořících součást Nabídky nebo s Nabídkou souvisejících;

-  jednání ve věci Nabídky se zadavatelem Zakázky a jeho případným zmocněným 
zástupcem, a dále jednání ve věci navazující účasti v zadávacím řízení na Zakázku;

-  podání případných námitek proti úkonům zadavatele v zadávacím řízení na Zakázku;

-  podání návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení na Zakázku k 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (vč. opravných prostředků proti prvoinstančnímu 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže);

-  podání podnětu k zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v zadávacím řízení 
na Zakázku z mocí úřední k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění;

IČO:
DIČ:

17 317 282 
SK2020316298

1370



uzavření Smlouvy o dílo, včetně všech jejich případných dodatků;

-  provádění veškerých dalších úkonů v zadávacím řízení na Zakázku v rozsahu dle 
Smlouvy;

zastupování při realizací Zakázky v rozsahu dle Smlouvy nebo dle stanov Společnosti.

V Bratislavě, dne 

Zmocnitel:

Jméno Ing. Branislav Lukáč 
funkce jednatel

Zmocněnec spol. STRABAG Rail a.s. tuto plnou moc v plném rozsahu přijímá.

STR/' :ím G ¡ ¡ail a.s.
Zelezn ' -I- ka 1385/29, Střekov 
400 03 Ústí naci Labem 
DIČ/VAT ID; CZ25429949



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby -  na žádostDokument 159617860-396533-230913094824.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 159617860

396533-230913094824. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 12Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.Konverzi provedl subjekt: ................................. - notářka, IČ: 05825067Pracoviště: ................................. - notářkaDatum vyhotovení: 13. 09.2023Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:................................................
Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

		2023-12-20T07:56:04+0000




